MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL Nº 36, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO ELEITORAL PARA
COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO:
BIÊNIO 2022 - 2024

A Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento (PPGPPD) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designada pela Portaria nº 27/2021/ILAESP, de 05 de novembro de 2021, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do
resultado da eleição para escolha do(a) coordenador(a) e vice-coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento
para o biênio 2022 – 2024.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Como não houve recursos impetrados após a publicação do resultado divulgado pelo Edital nª 34/2021/PPGPPD, homologa-se os resultados da eleição
para coordenador(a) e vice-coordenador(a):

CHAPAS Votos Válidos Votos
Nulos

Total de Votantes

Chapa 1 (única):

Profª. Maria Alejandra Nicolás (Coordenadora)

Profª. Gladys Amelia Velez Benito (Vice-coordenadora)

23 1 24

1.2. A chapa 1 foi eleita para assumir a coordenação e vice-coordenação do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento, biênio
2022-2024.

Gilson Batista de Oliveira

Edital nº 36/2021/PPGPPD, com publicação no Boletim de Serviço nº 147, de 13 de Dezembro de 2021.